
136

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Municipio de Pochuta

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

3,159	 2,219	 5,378

Participación

Hombres Mujeres62.99% 37.01%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

17.99% 21.57% 23.25% 17.39% 19.81%

Por Género

Por Edad

Postulaciones de Alcaldes

Nombre

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Junta Electoral Municipal

SILVIA BEATRIZ CASTELLANOS MOTA 

SURAMA IRENE LOPEZ CASTELLANOS

ENMA LILY TELLO ACUTA

CLAUDIA PATRICIA ARROYO TRAMPE

JUAN GUILLERMO MERIDA CHONAY

JOSE ARMANDO ROSALES HERNANDEZ

JOSE FRANCISCO AYALA ANDRES

CARLOS ENRIQUE RANC MENDOZA

DOMINGO GONZALEZ NOJ

AUDELINO LOPEZ RIVERA

GUSTAVO ADOLFO RAMIREZ GARCIA

ADRIAN CHACON PEREZ

Partido Político

UNE

DCG

URNG

PAN

FRG

PU

PP-MR-PSN

DOMINGO GONZALEZ NOJ	 PAN	 Alcalde

VICTOR MANUEL MARTIN MORALES	 PAN	 Sindico I

ENRIQUE CUJCUJ YOS	 PAN	 Sindico II

CELSO SUTUJ QUEX	 PAN	 Sindico Suplente

JOSE MARGARITO CHINIQUE YOS	 PAN	 Concejal 1

MARCO TULIO CONTRERAS LOPEZ	 FRG	 Concejal 2

JUVENTINO CASTILLO GALICIA	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

ERWIN GONZALEZ GARCIA	 PU	 Concejal 4

ALEJANDRO LUNA	 PAN	 Concejal Suplente 1



137

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Resultados Municipio de Pochuta

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR-PSN.

FRG

URNG

PU

UNE

DCG

PAN

 BLANCOS

 NULOS

 VALIDOS

 EMITIDOS

477

479

106

321

310

91

636

105

200

2,420

2,725

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN.
MR-PSN
UN
FRG
PLP
UD
DIA
URNG
PU
DSP
PP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

 BLANCOS
 NULOS
 VALIDOS
 EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

482

4
412

6
6

113
216
5

19
8

365
3
72
537
276
201

2,248
2,725

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

464
6

417
2

10
111
217

37
5
2

387
3
64
555
234
211

2,280
2,725

501

394

4
13
116
210
7

16
5

377
6
55
533
257
231

2,237
2,725

631

1,186

9

71

1,817

1,897

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

575

4

409

9

99

159

12

611

2

45

459

137

204

2,384

2,725

49.33%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 64.73%


