

• Elecciones Generales 2003 •



K

召

国

0

Ø

Municipio de Pochuta

Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
3,159□	2,219□	5,378

Participación

Por Género				
Hombres	62.99%	Mujeres	37.01%	

Por Edad				
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
17.99%	21.57%	23.25%	17.39%	19.81%

Junta Electoral Municipal

		\circ
Presidente	SILVIA BEATRIZ CASTELLANOS MOTA	
Secretario	SURAMA IRENE LOPEZ CASTELLANOS	
Vocal	ENMA LILY TELLO ACUTA	U
Suplente I	CLAUDIA PATRICIA ARROYO TRAMPE	团
Suplente II	JUAN GUILLERMO MERIDA CHONAY	ı⊒

Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
JOSE ARMANDO ROSALES HERNANDEZ	UNE
JOSE FRANCISCO AYALA ANDRES	DCG
CARLOS ENRIQUE RANC MENDOZA	URNG
DOMINGO GONZALEZ NOJ	PAN
AUDELINO LOPEZ RIVERA	FRG
GUSTAVO ADOLFO RAMIREZ GARCIA	PU
ADRIAN CHACON PEREZ	PP-MR-PSN

Adjudicación Corporación Municipal

Nombre	Partido Político	Cargo	
DOMINGO GONZALEZ NOJ□	PAN□	Alcalde	
VICTOR MANUEL MARTIN MORALES	PAN□	Sindico I	
ENRIQUE CUJCUJ YOS□	PAN□	Sindico II	
CELSO SUTUJ QUEX	PAN□	Sindico Suplente	
JOSE MARGARITO CHINIQUE YOS□	PAN□	Concejal 1	
MARCO TULIO CONTRERAS LOPEZ□	FRG□	Concejal 2	l
JUVENTINO CASTILLO GALICIA□	PP-MR-PSN□	Concejal 3	
ERWIN GONZALEZ GARCIA□	PU□	Concejal 4	
ALEJANDRO LUNA□	PAN□	Concejal Suplente 1	



Ø

召

0

Н

闰

国

0

 \geq

国

召

Д

S

Ø

Z

D

Щ

PAN

BLANCOS NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

ABSTENCIONISMC

Resultados Municipio de Pochuta

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente			2da. Vuelta
	Partido Político	Resultados	Resultados
PP-MR-PSN	PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	575	631
UN	UNION NACIONAL	4	
FRG	FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	409	
DIA	DIA	9	
URNG	UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	99	
PU	PARTIDO UNIONISTA	159	
DSP	DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	12	
UNE	UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	611	1,186
MSPCN	MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL	2	
DCG	DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA	45	

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN.	482		501
MR-PSN		464	
UN	4	6	
FRG	412	417	394
PLP		2	
UD	6		4
DIA	6	10	13
URNG	113	111	116
PU	216	217	210
DSP	5		7
PP		37	
ANN	19	5	16
TRANSPARENCIA	8	2	5
UNE	365	387	377
MSPCN	3	3	6
DCG	72	64	55
PAN	537	555	533
BLANCOS	276	234	257
NULOS	201	211	231
VALIDOS	2,248	2,280	2,237
EMITIDOS	2,725	2,725	2,725

Resultados Municipales de Diputados

Alcalde y Corporación Municipal

459

137

204

2,384

2,725

49.33%

1,817

1,897

64.73%

Partido Político	Resultados
PP-MR-PSN.	477
FRG	479
URNG	106
PU	321
UNE	310
DCG	91
PAN	636
BLANCOS	105
NULOS	200
VALIDOS	2,420
EMITIDOS	2,725